

Mater A/S
Glentevej 47, 2400 København NV

CVR-nr. 29 78 66 07

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. juni 2021.

Henrik Axel Demant Marstrand
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Mater A/S Glentevej 47 2400 København NV CVR-nr.: 29 78 66 07 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Sofie Sine Lindahl-Jessen, Formand Henrik Axel Demant Marstrand Jesper Klaus Schierbeck-Hansen Jens Christian Collin Erichsen Jakob Fuhr Hansen Troels Øberg
Direktion	Ketil Årdal
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmegade 45 2100 København Ø
Bankforbindelse	Sydbank A/S
Dattervirksomheder	Earth Studio ApS, København Mater Germany GmbH, Hamborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets vision er at fremstille tidsløse og smukke designprodukter baseret på et etisk forretningsgrundlag. Mater A/S kombinerer eksklusive designprodukter til hjemmet med arbejdsmetoder, der understøtter bæredygtighed udvikling i befolkninger, lokale håndværkstraditioner samt miljøet.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har indregnet et skatteaktiv på kr. 1.540.650. Udnyttelsen af skatteaktiv er betinget af at selskabet opnår sine mål om vækst i omsætning og indtjening og er derfor behæftet med usikkerhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -671 t.kr. mod -2.380 t.kr. året før. Det ordinære resultat er forbedret væsentligt i forhold til 2019 til trods for effekterne af COVID-19. Selskabet er fortsat i en udviklingsfase, hvorfor resultatet er tilfredsstillende. Gennem en ny kapitaltilførsel fra en ny medejer investerer selskabet fortsat i vækst de kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

I starten af 2021 modtog selskabet en stor kapitaltilførsel fra en venture fond til at understøtte planen om fortsat vækst og udvikling af nye produkter indenfor cirkulær produktion. Ledelsen kan ikke vurdere effekterne af fortsatte nedlukninger pga. COVID-19.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Bruttofortjeneste	5.752.229	4.551.280
2 Personaleomkostninger	-4.758.507	-6.203.834
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.360.852	-727.865
Driftsresultat	-367.130	-2.380.419
Andre finansielle indtægter	0	30
Øvrige finansielle omkostninger	-589.811	-652.420
Resultat før skat	-956.941	-3.032.809
3 Skat af årets resultat	285.532	653.000
Årets resultat	-671.409	-2.379.809
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for udviklingsomkostninger	-154.375	1.062.299
Disponeret fra overført resultat	-517.034	-3.442.108
Disponeret i alt	-671.409	-2.379.809

Balance 31. december

Aktiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	1.803.657	1.550.343
4 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	251.789	317.011
4 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	1.040.930	634.582
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>3.096.376</u>	<u>2.501.936</u>
5 Produktionsanlæg og maskiner	707.286	606.479
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	491.897	787.817
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.199.183</u>	<u>1.394.296</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	223.817	223.816
7 Deposita	268.725	422.019
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>492.542</u>	<u>645.835</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.788.101</u>	<u>4.542.067</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	6.969.695	7.580.993
Forudbetalinger for varer	75.799	70.223
Varebeholdninger i alt	<u>7.045.494</u>	<u>7.651.216</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.189.785	6.360.547
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	353.022	569.265
Udskudte skatteaktiver	1.540.650	2.012.918
Tilgodehavende selskabsskat	282.422	0
Andre tilgodehavender	71.724	170.927
Periodeafgrænsningsposter	84.652	311.385
Tilgodehavender i alt	<u>7.522.255</u>	<u>9.425.042</u>
Likvide beholdninger	2.295.941	544.996
Omsætningsaktiver i alt	<u>16.863.690</u>	<u>17.621.254</u>
Aktiver i alt	<u>21.651.791</u>	<u>22.163.321</u>

Balance 31. december

Passiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	4.353.172	3.596.153
Reserve for udviklingsomkostninger	2.030.549	2.184.924
Overført resultat	3.319.795	-542.546
Egenkapital i alt	<u>9.703.516</u>	<u>5.238.531</u>
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	343.708	2.138.564
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>343.708</u>	<u>2.138.564</u>
Gæld til pengeinstitutter	6.929.771	6.345.283
Modtagne forudbetalinger fra kunder	386.749	971.487
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.122.114	4.279.992
Gæld til tilknyttede virksomheder	8.368	89.616
Gæld til associerede virksomheder	0	1.348.960
Anden gæld	2.157.565	1.750.888
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.604.567</u>	<u>14.786.226</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>11.948.275</u>	<u>16.924.790</u>
Passiver i alt	<u>21.651.791</u>	<u>22.163.321</u>

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling**
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
- 9 Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklingsoml- ostninger kr.	Overført resul- tat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2020	3.596.153	2.184.924	-542.546	5.238.531
Kapitaludvidelse	757.019	0	4.379.375	5.136.394
Årets overførte overskud eller underskud	0	-154.375	-517.034	-671.409
	4.353.172	2.030.549	3.319.795	9.703.516

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har indregnet et skatteaktiv på kr. 1.540.650. Udnyttelsen af skatteaktiv er betinget af at selskabet opnår sine mål om vækst i omsætning og indtjening og er derfor behæftet med usikkerhed.

	2020 kr.	2019 kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.523.368	5.971.148
Andre omkostninger til social sikring	80.866	71.080
Personaleomkostninger i øvrigt	154.273	161.606
	4.758.507	6.203.834
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	11	11
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-282.422	0
Regulering af udskudt skat	-3.110	-653.000
	-285.532	-653.000

Noter

4. Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingspro- jekter, her- under patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklings- projekter kr.	Udviklingspro- jekter under udførelse og forudbetalin- ger for imma- terielle anlægs- aktiver kr.	Erhvervede koncessioner, patenter, licen- ser, varemær- ker samt lig- nende rettighe- der kr.
Kostpris 1. januar 2020	1.970.942	634.581	691.952
Tilgang	0	1.283.735	0
Overførsler	877.386	-877.386	0
Kostpris 31. december 2020	2.848.328	1.040.930	691.952
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	420.599	0	374.940
Årets afskrivninger	624.072	0	65.223
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	1.044.671	0	440.163
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	1.803.657	1.040.930	251.789

5. Materielle anlægsaktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris 1. januar 2020	674.606	1.364.640
Tilgang	476.443	0
Kostpris 31. december 2020	1.151.049	1.364.640
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	68.127	576.822
Årets afskrivninger	375.637	295.920
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	443.764	872.742
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	707.285	491.898

Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2020	223.817	223.816
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	223.817	223.816

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
Earth Studio ApS, København	100 %	-562.899	-247.560
Mater Germany GmbH, Hamborg	100 %	0	0
		-562.899	-247.560

7. Deposita		
Kostpris 1. januar 2020	422.019	422.019
Afgang i årets løb	-153.294	0
Kostpris 31. december 2020	268.725	422.019
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	268.725	422.019

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitutter har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 6.000 samt sikkerhed i debitorer, varelagre samt driftsmidler.

Selskabet har indgået selvskyldnerkaution overfor datterselskabet Earth Studio ApS.

Selskabet har indgået bankgarantier for EUR 50.000 forfald den 31. juni 2021.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har huslejeforpligtelser på t.kr. 1.234 gældende 25 måneder efter 31. december 2020.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jesper Klaus Schierbeck-Hansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-997005344916

IP: 82.102.xxx.xxx

2021-06-24 09:20:59Z

NEM ID 

Jakob Fuhr Hansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-941534386433

IP: 87.49.xxx.xxx

2021-06-24 09:47:04Z

NEM ID 

Ketil Årdal

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-012451173068

IP: 87.116.xxx.xxx

2021-06-24 10:36:52Z

NEM ID 

Jens Christian Collin Erichsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-769669882815

IP: 87.116.xxx.xxx

2021-06-24 11:04:30Z

NEM ID 

Henrik Axel Demant Marstrand

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-863314561254

IP: 80.197.xxx.xxx

2021-06-24 13:14:05Z

NEM ID 

Troels Øberg

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-704716663678

IP: 188.178.xxx.xxx

2021-06-24 19:48:35Z

NEM ID 

Sofie Sine Lindahl-Jessen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-217309950307

IP: 212.237.xxx.xxx

2021-06-25 13:01:19Z

NEM ID 

Michael Beuchert

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:96597195

IP: 62.243.xxx.xxx

2021-06-25 13:56:42Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: JNN20-JET52-BPF5Z-LOGAV-UEE0D-XPSP6

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Henrik Axel Demant Marstrand

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-863314561254

IP: 80.197.xxx.xxx

2021-06-26 07:21:41Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>